МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК» ЛЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

Об изъятии жилых помещений и земельных участков для муниципальных нужд в связи с признанием домов аварийными и подлежащими сносу
в г. Ленске

В соответствии со статьями 279, 280 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями

11, 49, 56.3 Земельного кодекса Российской Федерации, во исполнение республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2019 г. №50
п р и к а з ы в а ю:

1. МУ КИО МО «Город Ленск»  (Иневаткина Е.А.):

1.1  изъять  для  муниципальных  нужд  у  собственников  земельные участки и жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу, согласно приложению к настоящему распоряжению;
1.2. обеспечить заключение и исполнение соглашения   об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд;
1.3.	направить	копию	настоящего	распоряжения	в	Управление

Росреестра по РС (Я).

2. Управлению делами (Логачёва Н.А.) опубликовать настоящее распоряжение на сайте МО «Город Ленск».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  распоряжения	возложить  на заместителя главы Эндерс Н.М.

Глава	             А.Э. Макушев

Приложение
к распоряжению

МО «Город Ленск»

от «	»
№

2024 года

Жилые помещения, находящиеся в собственности граждан,
подлежащие изъятию для муниципальных нужд

	№ п/п
	Адрес

	Улица/ Дом
	квартира

1.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 31

1

2.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 31

5

3.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 31

6

4.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 31

7

5.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 31

8

6.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 31

9

7.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 31

10

8.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 31

11

9.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 32

1

10.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 32

2

11.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 32

3

12.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 32

4

13.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 32

5

14.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 32

6

15.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 32

7

16.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 32

8

17.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

1

18.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

2

19.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

3

20.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

5

21.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

6

22.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

7

23.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

9

24.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

10

25.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

11

26.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт
Дружбы, д. 33

12

27.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 5

1

28.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 5

2

29.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 5

5

30.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 5

6

31.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 5

7

32.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 5

8

33.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

1

34.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

2

35.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

3

36.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

4

37.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

5

38.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

6

39.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

7

	40.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул.
	8

	Интернациональная, д. 15

41.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

9

42.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

10

43.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

11

44.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15

12

45.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 29

4

46.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 29

5

47.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 29

8

48.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 37

1

49.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 37

2

50.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 37

3

51.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 37

5

52.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 37

7

53.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 37

9

54.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 37

10

55.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 37

12

56.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 38

4

57.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 38

5

58.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 38

6

59.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт
Строителей, д. 38

7

60.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская, д. 8

1

61.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская, д. 8

2

62.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская, д. 8

3

63.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская, д. 8

4

64.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская, д. 8

5

65.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская, д. 8

6

66.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская, д. 8

7

Земельные участки, подлежащие изъятию для муниципальных нужд

	№
п/п
	Адрес
	Кадастровый номер
	Площадь, м2

	1.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт Дружбы, д. 31
	14:14:050097:294
	2290

	2.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт Дружбы, д. 32
	: 14:14:050097:292
	1204

	3.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, пр-кт Дружбы, д. 33
	14:14:050097:60
	2979

	4.
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 5
	14:14:050096:409
	984

	5
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, пгт. Разведчик, ул. Интернациональная, д. 15
	14:14:050096:412
	1731

	6
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт Строителей, д.
29
	14:14:050003:1787
	1294

	7
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт Строителей, д.
37
	14:14:050003:1791
	1215

	8
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, пр-кт Строителей, д.
38
	14:14:050003:1805
	1439

	9
	Респ. Саха /Якутия/, г. Ленск, мкр. Северный, ул. Омская, д. 8
	14:14:050003:1364
	1112

image1.jpg

image2.png
07-04-337/24

image3.png
15.03.2024

image4.jpg
JIOKYMEHT ITO{IIMCAH
DJIEKTPOHHOM OJIITUCHIO

Ceprudpukatr 00CA187D0430E329EF6599B368A327BC10
Buanenen MakymeB Anatoaunii DayapaoBuyd
JeiictBurenen ¢ 20.12.2023 mo 14.03.2025